
V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2019-2020 

 
Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace 

 
 

Základní údaje o škole 

škola  

název školy Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace 

adresa školy Karlovarská 1189, 362 22  Nejdek 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 60611057 

IZO 102088764 

identifikátor školy 600067467 

vedení školy ředitelka: Mgr. Jana Považajová 

zástupkyně ředitelky: Mgr. Bedřiška Treglerová 

kontakt Tel.: 353825039 

fax: 353825039 

e-mail: 2.zs.nejdek@seznam.cz 

www: www.zskarlovarska.cz 

 

 

zřizovatel  

název zřizovatele Město Nejdek 

adresa zřizovatele Nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 

kontakt Tel.: 353240111 

 

 

součásti školy kapacita 

Základní škola 420 žáků 

Dům dětí a mládeže neuvádí se 

Školní družina 210 žáků 

Školní jídelna 500 jídel 



 

základní údaje o součástech školy  

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 10 221(výkaz k 31.3.2020) 22,1 

2. stupeň ZŠ 8 188(výkaz k 31.3.2020) 23,5  

Školní družina 4 120 (výkaz k 31.10.2019) 30,0 

Školní jídelna ZŠ x 448 strávníků (352 žáků) 

(výkaz k 31.10.2019) 
x 

Dům dětí a mládeže x 476 (výkaz k 31.10.2019) x 

 

materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny standardní (přizpůsobené počtu žáků) 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

odborné učebny Ch+F+Př, HV, VV, učebna Inf, učebny s interaktivní tabulí, žákovská dílna, 

žákovská kuchyňka, tělocvična, malá tělocvična; žákovská knihovna, učitelská knihovna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště standardní, velká zahrada – plán na vybudování venkovní učebny, přírodní zahrady 

Sportovní zařízení velká a malá tělocvična (vytvořená z učebny), hřiště s umělým trávníkem určené pro sportovní i 

netradiční hry + doskočiště pro skok daleký, tréninkové fotbalové hřiště zapůjčované zřizovatelem 

Dílny a pozemky standardní 

Žákovský nábytek průběžně obměňován 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

standardní 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty standardní 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

standardní 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

standardní - interaktivní tabule – učebny F+Ch+Př, učebna keramiky, učebna s interaktivní tabulí, 

učebna HV (k dispozici i pro ostatní výuku) a učebna VV (k dispozici i pro ostatní výuku); skener, 

kamera, digitální fotoaparáty, tiskárny, kopírovací stroje, tablety, notebooky apod. 

Pozn.: Ve školním roce 2019/2020 prošla škola rekonstrukcí rozvodů elektrické energie, rozvodů tepla a vody v pavilonech 1. stupně a tělocvičny. 

Jednalo se 2. etapu rekonstrukce. 

 

 

 

 

 



 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1.1.2006 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Tel.: 353825039 

 

 

 Spádovost školy:  

Nejdek: 273 žáků 

Obce jako městské části: celkem 91, z toho 

Pozorka: 28 

Bernov – Lesík: 13 

Suchá: 20 

Tisová: 9 

Vysoká Pec: 10 

Rudné: 11 

 

Samostatné obce: celkem 45, z toho 

Smolné Pece: 5 

Černava – Rájec: 9 

Nové Hamry: 8 

Fojtov-Nový Fojtov: 9 

Tatrovice: 3 

Šindelová: 1 

Chodov: 1 

Pernink: 1 

Rotava: 1 

Karlovy Vary: 4 

Jindřichovice: 1 

Ostrov: 2 

Žáci – cizinci: k 31.3.2020 celkem 9  

 

 

 

  



Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

  

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 1.-9.ročník 

 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program 1.-9. ročník 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 
 

 Přehled pracovníků školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy  

Počet pracovníků celkem 52 + 22 (DPP) (RD nezapočítány)  

Počet učitelů ZŠ 29  

Počet vychovatelů ŠD 4  

Počet asistentů pedagoga 6  

Počet pedagogů volného času – DDM 2 + 22(DPP)  

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6  

Počet zaměstnanců ŠJ 5  



 

Nové nástupy do pracovního poměru 

 

 
 

Pracující důchodci 

 

 

 

Učitelka 1.st. V. Hýsková  

Vychovatelka V. Růžičková 

Hospodářka M. Hájková 

   

 Jméno 

Učitelka V. Hýsková 

Učitelka K. Kollárová 

Učitelka E. Hargreaves 

Učitelka J. Jirásková 

Učitelka A. Veselá 

Učitelka M. Bachratá 

Vychovatelka E. Körberová 

AP El. Körberová 

Školník R. Keringer 

Kuchařka A. Bali 

Pomocná kuchařka Y. Malíková 

Uklizečka E. Dragounová 

Uklizečka L. Karčáková 

 Ukončení pracovního poměru 

Učitelka V. Hýsková 

Učitel P. Krüger 

Učitelka J. Jirásková 

Učitelka I. Kolovská 

Vychovatelka V. Růžičková 

AP El. Körberová 

Hospodářka M. Hájková 

Kuchařka J. Kynclová 

Uklizečka E. Zavadilová 

 



 
 

Na rodičovské dovolené jsou učitelka V. Kuklová, D. Křehká, L. Němcová; ředitelka školy J. Považajová (návrat do 

2. pololetí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

V trvalém 

pracovním poměru 

21 učitelů  

4 vychovatelky ŠD 

1 vedoucí DDM 

1 pedagog volného času 

4 asistentky pedagoga 

20,637 úv. 

  3,252 úv. 

  1,000 úv. 

  1,000 úv. 

  3,222 úv. 

PP na dobu určitou 22 vedoucích zájmových útvarů  

1 pracující důchodce (učitelka na 1. st.) 

6 učitelů 

2 asistentky pedagoga 

1 pedagog volného času 

  - 

  0,409 úv. 

  4,319 úv. 

  1,166 úv. 

  0,300 úv. 

V PP celkem Učitelé 

Vychovatelky ŠD 

DDM 1 vedoucí, 2 pedagogové volného času 

22 vedoucích zájmových útvarů 

25,365 úv. 

  3,252 úv. 

  2,300 úv. 

  - 

 



Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Obor 

Bachratá M. AP, učitelka, PVČ 1,449 Stř. škola AP, ŠD, DDM 

Draxal L.. učitel 1,182 VŠ  Z, D, PČ, Inf 

Engelhartová L. učitelka 1,000 VŠ 1. st., SPP 

Fruncová J. vychovatelka 0,813 Stř. škola ŠD 

Hájková L.  PVČ 1,000 Stř. škola DDM 

Hargreaves E. učitelka 1,000 Stř. škola AJ 

Hejdová A.  učitelka 1,000 VŠ 1. st. 

Hlávková M. učitelka 1,000 VŠ 1. st. 

Hýsková V. učitelka 0,409 Stř. škola 1. st. 

Hýsková V. ml. AP 0,972 Stř. škola AP 

Jirásková J. učitelka 0,455 VŠ Ch, F 

Johanidesová P. učitelka 1,000 VŠ  NJ, ORV 

Kejdová L. AP 1,000 SOU, kurz AP 

Kollárová K. učitelka 1,000 Stř. škola AJ, Př 

Kolovská I. učitelka 1,000 VŠ TV, Z 

Körberová E. AP, vychovatelka 1,480 SOU, kurz AP 

Körberová El. AP 0,194 Stř. škola AP 

Kozáková K. učitelka 1,000 VŠ  1. st. 

Krüger P. učitel 0,409 VŠ AJ 

Křehká D. * učitelka 1,000 VŠ 1. st., AJ, HV 

Kuklová V. * učitelka 1,000 VŠ HV, Č, ORV 

Leibeltová M. učitelka 1,000 Stř. škola 1. st., AJ, D, VV 

Louová I. učitelka, VP 1,000 VŠ 1. st. 

Louthanová Z. učitelka 1,000 Stř. škola 1. st. 

Marešová M. učitelka 1,000 VŠ 1. st., VV, SPP 

Modranszká L. učitelka 1,000 VŠ AJ, VV, D 

Nečesaná Z. vychovatelka 0,813 Stř. škola ŠD 

Němcová L. * učitelka 1,000 Stř. škola AJ, ORV 

Painesová L. učitelka 1,000 VŠ Č, D, Z, ORV 

Pašková K. učitelka 1,000 VŠ M, F, VV 



Považajová J. * ŘŠ, VP 1,000 VŠ TV, Př 

Prášek J. učitel 0,455 Stř. škola TV 

Račáková I. AP 0,861 Stř. škola AP 

Růžičková V. vychovatelka 0,813 Stř. škola ŠD 

Smolíková M. učitelka 1,000 VŠ 1. st., HV, VV, SPP 

Stupková R. učitelka 1,000 VŠ D, Př, Č 

Šebestová M. učitelka 1,000 VŠ M, Z 

Štroblová V. * učitelka 1,000 VŠ (Bc) Č, D, AJ, ORV 

Treglerová B. ZŘŠ 1,000 VŠ Č, VV 

Triner V. učitel 1,000 Stř. škola M, Ch, TV 

Vondrová Petra vedoucí DDM 1,000 Stř. škola DDM 

Zítková M. učitelka 1,000 Stř. škola 1. st. 

* rodičovská dovolená 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 65 

Učitelé 2. stupně 64 

Vychovatelky ŠD 75 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 56 let 

do důch. věku 

v důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 7 3 12 0 12 0 5 0 2 4 38 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 



 

Nepedagogičtí  pracovníci Funkce Úvazek Vzdělání 

Bali A. kuchařka 1,000 SOU 

Kynclová J. kuchařka 1,000 SOU 

Tregler J kuchař 1,000 SOU 

Slámová J.  pomocná kuchařka 1,000 SOU 

Vágnerová J.  uklizečka 1,000 SOU 

Špuláková I.  uklizečka 1,000 SOU 

Karčáková L. uklízečka - 

domovnice 

1,000 SOU 

Zavadilová E. uklizečka 1,000 SOU 

R. Keringer školník - údržbář 1,500 SOŠ 

Střelcová P. vedoucí ŠJ  1,000 SOŠ 

Hájková M. hospodářka 1,000 SOŠ 

 

Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí  

 
 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

 Zápis k povinné školní docházce 
k 31.5.2020 

 
počet prvních 

tříd 

počet dětí 

zapisovaných 

počet dětí 

zapsaných do 

prvních tříd 

z toho počet dětí starších 

6ti let (nástup po odkladu) 

počet 

odkladů  

převedení z/na  

jiné školy 

2 51 47 8 3 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přijímací řízení 

Povinnou školní docházku splnilo: 44 žáků 

Víceleté gymnázium: z 5. tříd 3 žáci  

  

 

 9.A 9.B 5.A 5.B Celkem Chlapci Dívky 

 

Celkem žáků 23/11 21/14 2/0 1/1 47 21 26 

Gymnázium  2/1 - - 2 1 1 

Osmileté gymnázium -  2/0 1/1 3 2 1 

Obchodní akademie 3/3 2/2 - - 5 0 5 

SOŠ 12/7 7/6 - - 19 6 13 

SPŠ 1/0 3/0 - - 4 4 0 

SOU, OU, U 7/1 7/5 - - 14 8 6 

Jazykové školy - - - - - - - 

Sportovní školy - - - - - - - 

Zpět do 9. třídy - - - - - - - 

Nezařazeni - - - - - - - 

 

 

 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci: 

 

 Počet žáků 

Žáci se SVP celkem 58 

z 
to

h
o

 

se zdravotním postižením 46 

s jiným zdravotním znevýhodněním 21 

odlišné kulturní a životní podmínky 10 

s prodlouženou délkou vzdělávání - 

s upravenými výstupy 5 

Nadaní žáci - 

z toho mimořádně nadaní - 
Údaje k 31.3.202 

 

Tabulka výsledků vzdělávání (hodnocení) – viz příloha č.2 



 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
Proběhla tato školení – viz příloha č.1 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a jiných kontrolních orgánů 

 
Inspekce ČŠI  - ve školním roce 2019/2020 neproběhla 

 

Jiné kontroly: 

DATAXA, s.r.o. (firma pověřena starostou města Nejdek) – veřejnosprávní kontrola na místě ve 

smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), dále ve smyslu zákona 255/2012 Sb., kontrolní řád 

(dále jen „kontrola“) – nebyly zjištěny nedostatky  

Revize zařízení školy – elektrické sítě, výtahy, hasicí přístroje a hydranty, komíny, elektrické přístroje, 

plynové zařízení, hromosvody, prověrka BOZ, kontrola PO apod. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje – kontrola ŠJ – zjištěna stavebně technická závada, 

která byla odstraněna. Jinak vše bez závad. 

 

Kontrolní činnost vedení školy: 

- začínající učitelé 

- hospitační činnost – všichni pedagogičtí 

pracovníci 

- dokumentace učitelů a třídních učitelů 

- dohledy na chodbách a v prostoru jídelny 

- kontroly objektů a areálu školy 

- roční prověrka BOZP – leden 2020 - 

nedostatky průběžně odstraňovány 

- kontroly nepedagogických pracovníků 

provádí vedoucí ŠJ, školník 

- kontroly na úseku DDM - vedoucí DDM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč 
  

 
schválený rozpočet skutečnost % 

  
upravený k 31.12.2019 

 

     Náklady celkem: 6542 6587 6814 103,45 
z toho: 

    
     potraviny 1200 1200 1504 125,33 

     energie 1240 1240 1179 95,08 
z toho: el.energie 230 230 186 80,87 

           teplo 930 930 917 98,60 

           plyn 30 30 16 53,33 

           voda 50 50 60 120,00 

     opravy a údržba 2099 2039 1987 97,45 

     odpisy 695 740 729 98,51 

     ostatní náklady 1308 1368 1415 103,44 
z toho: spotřeba materiálu 340 337 277 82,20 

           cestovné 15 18 18 100,00 

           náklady na reprezentaci  3 3 1 33,33 

           ostatní služby  745 745 810 108,72 

           nákup DDHM, DDNM 100 160 235 146,88 

        ostatní sociální pojištění 50 50 51 102,00 

        mzdy z fondu odměn  0 0 0 - 

        ostatní náklady 55 55 23 41,82 

          

     Výnosy celkem: 6542 6587 6812 103,42 
z toho: 

    

     



výnosy ze stravného 1200 1200 1506 125,50 

     služby 501 501 434 86,63 

z toho: poplatky ŠD, zápisné DDM… 500 500 408 81,60 

             úroky, ostatní výnosy 1 1 26 - 

  
    použití fondů  190 190 177 93,16 

z toho: fond odměn 0 0 0 ########### 

             rezervní fond 100 100 87 87,00 

             investiční fond 90 90 90 100,00 

  
    provozní příspěvky 4651 4696 4695 99,98 

z toho: příspěvky na provoz od zřizovatele 3956 3956 3956 100,00 

             příspěvky na odpisy 695 740 739 99,86 

  
    

 
      

 Hospodářský výsledek 0 0 -2 
 

     

     

Fondy - použití schválený  upravený 
skutečnost k 
31.12.2019 

 fond odměn 0 0 0 
 rezervní fond 260 320 307 
 investiční fond 160 220 200 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 

 
Zájmové útvary: viz příloha č.3 

Po dohodě s vedením DDM Nejdek (od 1.1.2006 je součástí základní školy) žáci pracují v zájmových 

útvarech tohoto zařízení. Od školního roku 2007/2008 pracuje DDM podle vypracovaného ŠVP pro 

středisko volného času. 

DDM organizoval 27 zájmových útvarů pohybových, uměleckých, jazykových a dalších. O jednotlivé 

zájmové útvary je mezi žáky velký zájem. Jako každý rok připravuje DDM akce pro volné dny o 

podzimních či jarních prázdninách. Také DDM organizoval pobytový tábor Kytlici u Děčína. Činnost 

DDM byla v průběhu 2. pololetí zasažena pandemií Covid-19. Neprobíhaly zájmové útvary. 

Akce a soutěže DDM: viz příloha č.7 

 

 

Činnost školní družiny: 

Školní družina má 4 oddělení 

Od školního roku 2007/2008 je zpracován a realizován ŠVP pro ŠD. 

Školní družina nabízí mnoho aktivit v oblasti sportu a pohybu (florbal, míčové hry, běh v terénu, 

vycházky do okolí, plavecká odpoledne v bazénu Potůčky. Dále pak nabízí aktivity v oblasti 

pracovních činností (výtvarné práce jsou součástí výzdoby školy), besídky (mikulášská, vánoční, 

velikonoční, oslavy Dne dětí), návštěvy muzea, galerie, kina. Činnost školní družiny byla v průběhu 

2. pololetí zasažena pandemií Covid-19. Školní družina byla uzavřena. 

 

Akce ŠD: viz příloha č.8 

Soutěže ŠD: viz příloha č.9  

 

Soutěže:  

Jako každoročně jsme se zúčastnili  Malé sportovní olympiády AŠSK žáků 1.- 5. tříd a dalších 

sportovních akcí v těchto odvětvích – přespolní běh, atletický trojboj, vybíjená, McDonald´s cup, 

basketbal, minikopaná, šplh, míčový trojboj, apod. Žáci 6. - 9. tříd reprezentovali školu v rámci 

Sportovní olympiády AŠSK a v dalších sportovních akcích – halový fotbal, přespolní běh, basketbal, 

florbal, šplh, stolní tenis, halový fotbal. 

Kromě sportovních soutěží se naše škola účastní také Dopravní soutěže, přírodovědné soutěže 

Mladý zahrádkář (tuto soutěž pořádá náš DDM), Křížem krážem Křižákem, atd.. Samozřejmostí 

je také účast v předmětových a uměleckých soutěžích: např. Olympiáda v ČJ, AJ, ... výtvarné, 

pěvecké a jiné soutěže. Žáci 3. a 4. tříd absolvovali plavecký kurz, žáci 4. a 5. tříd výuku na 

Činnost AŠSK: 

- sdružuje žáky a učitele, kteří sportují 

rekreačně, reprezentují školu 

v olympiádách, dospělí členové 

vypomáhají organizačně 

- v prostorách školy jsou umístěny 

pingpongové stoly, basketbalové koše, 

šplhadla, žebřiny, žíněnky – pro využití 

volného času žáků v přestávkách; dále pak 

jsou k dispozici tělocvična a malá 

tělocvična školy a školní hřiště, kde žáci 

po domluvě s pedagogy a pedagogové 

mohou trávit přestávky i volný čas 



dopravním hřišti, žáci 7. tříd absolvovali lyžařský výcvikový kurz. Soutěže byly velmi omezeny 

v průběhu 2. pololetí kvůli pandemii Covid-19. Spousta soutěží byla zrušena. 

 

Soutěže školy jsou zpřehledněny v příloze č.6 

Výlety základní školy: viz příloha č.4 

Kulturní  a jiné akce základní školy: viz příloha č.5 

Žáci 9. ročníku se zúčastnili akce pro vycházející žáky - nabídka středních škol v rámci volby 

povolání (v Ostrově), besed k volbě povolání v rámci ORV, třídních schůzek – SOU stavební Karlovy 

Vary, SPŠ Ostrov, SUPŠ Karlovy Vary, SOŠ logistická Karlovy Vary, Gymnázium Ostrov, atd. 

Akce školy byly velmi omezeny v průběhu 2. pololetí kvůli pandemii Covid-19. Spousta akcí byla 

zrušena. 

 

 

Spolupráce, partnerství s organizacemi nebo školami: 

 s MěÚ Nejdek – hledání řešení materiálních, personálních problémů školy, organizace různých 

akcí v rámci města 

 se ZŠ náměstí Karla IV. – na úrovni vedení školy, pedagogů, žáků, při pořadatelství 

sportovních a kulturních akcí 

 s oddílem kopané Nejdek – bezplatné užívání tréninkové plochy pro školní tělesnou výchovu 

 s oddílem běžeckého lyžování a orientačního běhu – uvolňování žáků na závody a půjčování 

tělocvičny k tréninkovým hodinám 

 s TJ Radon Vysoká Pec - uvolňování žáků na závody a půjčování tělocvičny k tréninkovým 

hodinám 

 s policií – městskou i státní – osvětová činnost (přednášky, besedy), pomoc při řešení sociálně 

patologických jevů 

 s PPP, SPC – péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (vyšetření žáků v prostředí 

školy, metodická pomoc apod.) 

 se vzdělávacími institucemi v Karlových Varech při realizaci DVPP a projektů 

 s DDM, ZUŠ Nejdek – pomoc při náboru žáků do zájmových útvarů, uvolňování žáků na akce 

pořádané těmito organizacemi 

 s předškolními zařízeními (MŠ) – seznamování s prostředím školy před přijímáním 

předškoláků do 1. tříd, konzultace před odkladem školní docházky, půjčování tělocvičny, 

výpomoc při Mikulášské nadílce, akce pro předškoláky 

 s mateřským centrem v rámci DDM 



 s kulturními institucemi města Nejdek – informace o programech, organizování kulturních a 

vzdělávacích akcí pro žáky v prostorách kina, návštěvy Muzea Nejdek, Galerie N 211, 

knihovny 

 s B.E.Z.va Nejdek o.p.s. v oblasti primární prevence  

 s Galerií umění Karlovy Vary: Přistupte blíže, aneb Nebojte se moderního umění 

 s Tyfloservisem, o.p.s. v Karlových Varech 

 se Světem záchranářů v Karlových Varech – akce pořádané pro žáky všech ročníků školy 

 

Projekty školy: 

    Zapojili jsme se do programu EU peníze školám projektem MODERNÍ ŠKOLA pod 

registračním číslem CZ.1.07/1.4.00/21.3656. Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a 

nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání na základní škole v České republice. 

Zkvalitnění a zefektivnění výuky bylo dosaženo metodickým vzděláváním a podpůrnými kurzy 

pedagogických pracovníků, tvorbou a následným používáním nových metodických pomůcek a 

učebních materiálů ve výuce. Vytvořili jsme digitální učební materiály, které mají za cíl zkvalitnit 

vzdělávací proces. Výstupů tohoto projektu nadále využíváme. 

Také jsme realizovali projekt PŘÍRODOVĚDNÉ OBORY A MATEMATIKA V PRAXI 

(registrační číslo: CZ.1.07/1.1.18/02.0016), v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

prioritní osy 7.1 Počáteční vzdělávání, oblasti podpory 7.1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, ve 

výzvě 02 Karlovarský kraj- Výzva č. 2 pro GP - oblast podpory 1.1. 

S podporou ICT a e-learningu jsme vytvořili moduly, které byly zapracovány do vzdělávacího 

systému školy (matematiky, fyziky, chemie, přírodovědy, přírodopisu) a byly zaměřeny na 

problematiku těchto vzdělávacích oborů. Pro žáky jsme vytvořili možnost zájmové činnosti v 

technicky a přírodovědně zaměřených oborech. Výše zmíněné aktivity byly dále doplněny 

přírodovědně a technicky zaměřenými exkurzemi, výstavami a poznávacími zájezdy. Pedagogické 

pracovníky školy jsme projektem podpořili formou dalšího vzdělávání. Projektem byly také zlepšeny 

podmínky pro technické a přírodovědné vyučování.  

Spolupracovali jsme se Základní školou Jiřího Gutha - Jarkovského v Praze v realizaci 

projektu iMAT/Interaktivní didaktické materiály pro ICT (registrační číslo CZ.1.07/1.1.18/02.0018), 

který je financován EU a státním rozpočtem ČR v rámci Karlovarského kraje. 

 

Jsme partnerem grantového projektu OP VK realizovaného Střední průmyslovou školou 

v Ostrově TECHNIKA JE ZÁBAVA (registrační číslo: CZ.1.07/1.1.18/02.0035). Cílem projektu je 

podpora odborného vzdělávání v Karlovarském kraji formou spolupráce se základními školami 

regionu. Projekt se zaměřuje na podporu kariérového poradenství na ZŠ a na propagaci 



nedostatkových profesí – elektrotechnika a strojírenství – a motivaci žáků základních škol ke studiu 

uvedených oborů. Do projektu jsou zapojeni pracovníci SPŠ Ostrov a dvaceti základních škol 

Karlovarského kraje. Jejich společnou snahou je žákům 8. a 9. tříd přiblížit zábavnou formou 

techniku, a to zejména na základě vlastní činnosti v dílnách a laboratořích na SPŠ Ostrov. Žáci si 

prohloubí své technické znalosti a současně si ověří, zda by je technika bavila a do jaké míry jsou 

manuálně zruční. 

Spolupracujeme i na projektu SOŠ logistické v Karlových Varech, kde se naši žáci zapojují do 

soutěže „Logistik Junior“. Spolupracujeme také v projektu Gymnázia Ostrov. Se žáky jsme 

navštěvovali 3D laboratoř Gymnázia v Ostrově, kde je žákům probírané učivo obohacováno o 

prostorovou projekci a praktické ukázky a cvičení. 

 I nadále využíváme výstupů projektu „Metodická podpora pro modernizaci principů rozvoje 

klíčových kompetencí realizací průřezových témat ve školním vzdělávacím programu“, do kterého 

naše škola vstoupila ve školním roce 2006/2007 jako partner předkladatele, Pedagogického a 

vzdělávacího centra Karlovarského kraje, o.p.s.. Cílem projektu bylo zpracování průřezových témat 

definovaných RVP ZV tak, aby vznikly materiály využitelné ve školní výuce – pracovní listy pro žáky 

a metodické materiály pro učitele. V rámci tohoto projektu naše škola zpracovala průřezové téma: 

výchova demokratického občana formou projektu - VOLBY. Ve spolupráci s ostatními partnerskými 

školami jsme dále ověřovali projekty zpracované na průřezová témata: environmentální výchova, 

osobnostní a sociální výchova. 

      Také jsme byli partnerem projektu CHRAŇ SVŮJ SVĚT, CHRAŇ SVŮJ ŽIVOT, který je 

součástí integrovaného projektu "Záchranný kruh“. 

     Globálním cílem projektu je zvýšení úrovně vzdělanosti a připravenosti obyvatelstva (zejména dětí 

a mládeže) a ostatních subjektů Karlovarského kraje v oblasti běžných rizik, rizik mimořádných 

událostí i krizových situací, zefektivnění postupů složek Integrovaného záchranného systému (IZS) v 

Karlovarském kraji a zvýšení prevence a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a vzájemné pomoci. 

V současné době se spolupráce přetavila do návštěv Světa záchranářů, kde jsou pro všechny žáky 

připraveny akce z oblasti ochrany člověka za mimořádných situací.  

 Pracovali jsme pod záštitou Karlovarského kraje v projektu s názvem "Vzdělávací středisko 

pro DVPP v Chebu, Sokolově, Karlových Varech". V rámci tohoto projektu vznikly metodické 

kabinety, které pracují se svými kolegy na zkvalitňování výuky v našich školách.  

 Dalším projektem, kterého se naše škola účastnila, byl REGION - Program environmentální 

výchovy v Ústeckém a Karlovarském kraji. Cílem projektu bylo vytvořit a ověřit nástroje výuky a 

výchovy k odpovědnému vnímání regionu pro jeho udržitelný rozvoj u žáků ZŠ a SŠ Ústeckého a 

Karlovarského kraje. Předkladatel s partnery chce napomoci komplexně řešit praktickou výuku 

průřezového tématu Environmentální výchovy školních vzdělávacích programů základních a 



středních škol (dle příslušných RVP) se specifikací pro pánevní regiony. Ideovým cílem je, aby mladí 

lidé poznali místo, kde žijí, cítili za jeho vývoj zodpovědnost, naučili se v oblasti ochrany životního 

prostředí uplatňovat lokální řešení globálních problémů a získali k němu emocionálně kladný vztah. 

Realizovali jsme projekt Výuka cizích jazyků na ZŠ Nejdek (reg. č. CZ.1.07/1.1.00/57.1382) 

v rámci Výzvy č. 57. V rámci tohoto projektu máme možnost zefektivnit a žákům více zpřístupnit 

výuku anglického jazyka formou blended learningu. 

Realizovali jsme i ekologické projekty jako např. RECYKLOHRANÍ (sběr baterií a 

elektrozařízení), pilotní program Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. zaměřený na 

intenzifikaci sběru plastů, papíru a skla. V současné době se věnujeme aktivnímu třídění odpadů 

v rámci školy, čímž se podařilo snížit množství směsného odpadu produkovaného školou. Pro žáky 1. 

stupně jsme také realizovali akci „Popelnička Jája“, kterou organizovala společnost AB-Akcima, s.r.o. 

 Naše škola kromě tzv. velkých projektů realizuje i řadu školních - např. v rámci školy VOLBY, 

ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA, DIVADELNÍ FESTIVAL, ZDRAVIÁDA, SMYSLUPLNÉ SMYSLOVÁNÍ, 

ŠKOLNÍ PLES, VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE, DŘEVĚNÁ OLYMPIÁDA, OD SEMÍNKA KE 

KVĚTU, CO DĚLAT, KDYŽ ..., PES NEJEN PŘÍTEL ČLOVĚKA, ŠKOLA MAGIE, DEN 

HUDEBNÍCH STYLŮ, ZNÁTE NÁS?, OSLAVIÁDA (akce k 50. výročí založení školy), „DOBRO 

VÍTĚZÍ?!, OSMIČKY V ČESKÝCH DĚJINÁCH, OLYMPIÁDA POHÁDKOVÝCH BYTOSTÍ, 

TANČÍME KOLEM SVĚTA, ČARODĚJNICKÝ SLET apod..  

 Realizace všech projektů byla velmi omezena v průběhu 2. pololetí kvůli pandemii Covid-19. 

Spousta aktivit byla zrušena. 

       

  

Přednosti školy: 

Pozitivně laděné klima školy. 

Enviromentální výchova: třídění  odpadů (plasty, papír, sklo, nebezpečný odpad), dobrovolné brigády 

žáků 1. a 2. stupně při úklidu Křížového vrchu, spolupráce na realizaci ekologických projektů. 

Počítačová gramotnost: povinný předmět – informatika, zapojení počítačové techniky do výuky všech 

předmětů 1. a 2. stupně, 1. i 2. stupni je k dispozici 1 počítačová učebna a také učebny s interaktivní 

tabulí. 

Výtvarná výchova: výtvarné práce žáků jsou trvalou součástí výzdoby všech prostor školy i schodiště 

MěÚ Nejdek, účastníme se výtvarných soutěží. 

Péče o žáky v rámci přípravy na sportovní soutěže. 

Dopravní výchova: účast všech žáků 4. - 9. tříd, reprezentace v krajském kole Dopravní soutěže.  

Zvýšená péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a o nadané žáky.  

Od 1.1.2006 je pevnou součástí školy DDM s pestrou nabídkou volnočasových aktivit  žáky nejen 



naší školy. 

V prostorách školy působí i centrum, které nabízí aktivity pro rodiče s malými dětmi. 

Účast školy v široké škále projektů, které spojují školu se životem ve společnosti. 

Každoročně část finančních prostředků investujeme do oprav a modernizace zařízení naší školy. 

 

Obecně prospěšné práce:  

- sběr PET lahví, papíru, skla prostřednictvím sběrných košů umístěných na chodbách školy a jejich 

vyprazdňování do kontejneru v areálu školy 

- třídění nebezpečného odpadu (sběr baterií a elektrozařízení) 

- sbírání víček plastových lahví (organizují sami žáci školy) 

- účast na udržování okolí rekonstruované křížové cesty 

- snaha o udržování prostor školy, aby působily esteticky 

- dobročinné sbírky pro potřebné organizace 

 

Prevence sociálně patologických jevů: 

- preventivně zaměřené pořady (např. besedy o vztazích mezi chlapci a děvčaty, besedy a pořady 

zaměřené na prevenci patologických jevů jako je drogová závislost, šikana, kyberšikana, rizikové 

sexuální chování a s ním spojený přenos pohlavně přenosných onemocnění apod., filmová a divadelní 

představení, atd.) 

- spolupráce se Střediskem výchovné péče v Karlových Varech (pobyty, víkendové pobyty, 

ambulantní péče o žáky, odpolední akce, konzultace, DVPP apod.) 

- spolupráce s Odborem sociálních věcí a školství MěÚ Nejdek 

- spolupráce s OSPOD v Karlových Varech 

- spolupráce s Policií ČR a Městskou policií v Nejdku  

- spolupráce s o.p.s. Společně k bezpečí při programech zaměřených na prevenci sociálně 

patologických jevů pro žáky naší školy a při realizaci kohezních výjezdů žáků, realizujeme programy 

orientované na vztahy žáků ve třídách, na problematiku šikany apod. 

- spolupráce s o.p.s. B.E.Z.va Nejdek v oblasti primární prevence  - pořady a besedy pro žáky 

- v tomto školním roce nebylo nutné řešit žádný případ experimentování s návykovými látkami, 

kromě vzrůstajícího zájmu o kouření cigaret i elektronických (v prostorách školy a školního areálu je 

přísný zákaz kouření) 

- zvýšená pozornost je věnována problematice vzrůstající agresivity a šikany mezi žáky.  

 

 

 



Výroční zpráva dokončena 10.9.2020. 

Výroční zpráva projednána na zahajovací pedagogické radě 10.9.2020. 

 

                                                                                                                                                        Mgr. Jana  P o v a ž a j o v á 

                                                                                                                                                             ředitelka základní školy 

 

Přílohy: 

č.1 -  Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2019/2020 

č.2 - Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2019/2020 

č.3 -  Zájmové útvary školy a DDM 

č.4 – Školní výlety   

č.5 - Kulturní  a jiné akce základní školy 

č.6 - Soutěže základní školy 

č.7 - Akce a soutěže DDM 

č.8 - Kulturní akce ŠD 

č.9 – Soutěže ŠD 

 

Rozdělovník: 

 

MěÚ Nejdek – Odbor sociálních věcí a školství 

Školská rada 

Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace 


